Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

ADITAMENTO 01/2025 AO EDITAL Nº 15/2025 – CCHL/UFPI, DE 09 DE JUNHO DE 2025

PARA INSCRIÇÕES DE CANDIDATURAS DE REPRESENTANTES DO CCHL/UFPI EM

COMISSÕES INSTITUCIONAIS - CPPD E CPAD

Por delegação de competência do Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e

Presidente do Conselho Departamental do CCHL (CD-CCHL), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), a

Comissão Eleitoral estabelecida por meio das Portarias nº 34 e 41/2025 CCHL/UFPI, no uso de suas

atribuições, torna público o Aditamento 01/2025 ao Edital 15/2025 CCHL/UFPI aos(às) interessados(as) que

estarão abertas as inscrições para os(as) docentes do CCHL/UFPI interessados(as) a se candidatarem para

compor as seguintes comissões institucionais, fundamentais para a gestão e o desenvolvimento da política de

pessoal docente da Universidade Federal do Piauí, quais sejam: CPPD – Comissão Permanente de Pessoal

Docente e CPAD – Comissão Permanente de Avaliação Docente.

Onde lê-se

4. CRONOGRAMA

EVENTO DATA E HORÁRIO LOCAL DE

DIVULGAÇÃO

Período de inscrições Das 08h00 do dia 13 de junho de 2025

até as 17h00 do dia 16 de junho de 2025

ufpi.br/cchl

Homologação das

Inscrições

17 de junho de 2025

ufpi.br/cchl

Leia-se

4. CRONOGRAMA

EVENTO DATA E HORÁRIO LOCAL DE

DIVULGAÇÃO

Período de inscrições Das 08h00 do dia 13 de junho de 2025

até as 16h00 do dia 17 de junho de 2025

ufpi.br/cchl

Homologação das

Inscrições

A partir das 17h00 do dia 17 de junho de

2025

ufpi.br/cchl

Teresina, 17 de junho de 2025.

 Bartira Araújo da Silva Viana

Presidente da Comissão Eleitoral – Portarias 34 e 41/2025 CCHL/UFPI

http://www.ufpi.br/cchl

		2025-06-17T09:31:07-0300